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Trivselregler 
För att upprätthålla trivseln och förståelsen för varandra på 
våra gemensamma vägar och se till att vi tar gemensamt 
ansvar för dem har styrelsen satt samman några viktiga 
regler. 

Främja trygghet på vägen 
Visa hänsyn och använd mötesplatserna när du tar dig fram på våra vägar. Fotgängare, 

cyklister, hästar och ryttare liksom bilister ska alla känna sig trygga.  

Du som medlem är ansvarig 
Våra vägar är så kallade enskilda vägar, vilket betyder att det är väghållaren som har det 

juridiska ansvaret för dem. Väghållare i vårt fall är vår samfällighetsförening, vilken utgörs 

av oss medlemmar och representeras av styrelsen.  

Styrelsen följer det anläggningsbeslut som Lantmäteriet uppfört, men även andra lagar 

rörande samfällighetsföreningar. Vårt anläggningsbeslut hittar du genom att logga in på 

Lantmäteriets hemsida med ditt bank-ID: https://www.lantmateriet.se/sv/om-

lantmateriet/Sjalvservice/min-sida. 

Respektera vägområdet 
I vårt anläggningsbeslut står följande att läsa: 

 För anläggningen upplåtes det utrymme som den befintliga vägen upptar inkl. 

erfoderliga diken och slänter. 

 För samfälligheten upplåtes rätt att borthugga eller kvista växande träd, buskar 

eller annan växtlighet som skymmer sikten inom ett område av två meter från 

vägområdets kant, dock ej på tomtmark. 
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För trafikanternas säkerhet ska det alltid vara fritt inom vägområdet, så du får inte 

parkera eller placera något där. Det gäller under hela dygnet och hela året, på samtliga 

vägar, för att vägen ska kunna underhållas ordentligt och för att räddningsfordon, 

sopåkare, snöröjare, post och så vidare ska komma fram utan problem. 

Om du planerar att utföra arbeten inom vägområdet ska styrelsen alltid meddelas, för 

att ge ett godkännande och besiktiga området innan start. Exempel på arbeten är att 

göra om sin infart eller gräva ner en elkabel. 

Anmäl ny-/tillbyggnation över 30 m2 och andra större arbeten 
Tung trafik påverkar vägarna i betydligt större utsträckning än det du kör till vardags. Ska 

du bygga någonting större än 30 m2 (exempelvis bostad, garage, förråd, ekonomibyggnad 

eller stall) eller utföra någon annan typ av större entreprenad måste du därför anmäla det 

till styrelsen. Du måste också betala dels en slitageersättning, dels en deposition som kan 

komma att användas för att reparera skador orsakade av de tunga transporter som körs 

under arbetets gång. 

Fullständiga bestämmelser finns på sidan Slitageersättning på aspenasvagförening.se. 

Styrelsen 

Aspenäs i Lerum Samfällighetsförening 

aspenasvagforening@gmail.com 

https://aspenasvagforening.se/slitageersattning/

